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SİYASİ VE İDARİ YAPI 

 

Üyesi olduğu başlıca kuruluşlar: BM, Mağrip Arap Birliği, Arap Ligi, İslam İşbirliği 

Teşkilatı, Sahil Sahra Devletler Topluluğu, Akdeniz İçin Birlik. 

Siyasi Ve İdari Yapı 

1912-1956 yılları arasında Fransız ve İspanyol himayesinde kalan Fas, 1956'da tekrar 

bağımsızlığına kavuşmuş, zamanla Anayasa’ya dayalı meşruti bir krallık hüviyetine 

bürünmüştür. Fas, Kral'ın geniş yetkilerle donatıldığı, iki meclisli (Temsilciler Meclisi ve 

Danışmanlar Meclisi) parlamenter bir monarşi rejimiyle idare edilmektedir. Kral hem Devlet 

Başkanı, hem de dini liderdir (Amir Ul- Muminin/İnananların Emiri). Başbakan ve “Egemenlik 

Bakanlıkları” olarak adlandırılan Adalet, İçişleri, Dışişleri ve Din İşleri Bakanları, Kral 

tarafından doğrudan atanmaktadır. Savunma Bakanlığını ve Genel Kurmay Başkanlığını ise 

bizzat üstlenen Kral, Başbakanın teklifi üzerine hükümeti oluşturacak diğer Bakanları da 

atamaktadır. Hükümet, Kral'a ve Temsilciler Meclisine karşı sorumludur. Ülke idari bakımdan 

16 eyalet ile 2 valiliğe bölünmüştür. 

DIŞ TİCARET 

Ülkenin ihraç ettiği başlıca ürünler; motorlu araçlar, kablolar, gübre, fosfor, hazır giyim, 

fosfat ve gıda ürünleridir olup, Fas’ın ithal ettiği başlıca ürünler ise; her türlü gıda ve içecek, 

petrol ve kömür, kimyasallar, plastik ürünler, makine ve donanımı, taşıt araçları, demir çelik 

ürünleri ile ilaçlardır. 

Ülkenin başlıca ticaret ortakları, İspanya, Fransa, İtalya, ABD, Çin, Hindistan, Brezilya, 

Almanya ve Türkiye’dir. 



 

 

TÜRKİYE ile TİCARET 

Genel Durum 

Fas’ın dış ticaretinde İspanya ve Fransa komşu ülkeler olmalarının yanı sıra tarihsel olarak 

güçlü ilişkilere sahiptir. Bu durum ithal ürünlere yönelik kalite algısı üzerinde de önemli bir 

etkiye sahiptir. Ancak, Ülkemiz ürünleri de bu ülkelerin ürünleri ile aynı kategoride hatta 

birçok sektörde daha üst seviyede değerlendirilmekte, fiyat avantajı ile de daha çok tercih 

edilir hale gelmektedir. Türk malları özellikle, orta ve orta üst gelir grubu tarafından ilk tercih 

edilen ürünler olarak yerini almaktadır. 

Ülkemizin öne çıktığı sektörlerde rakip olarak Avrupa ülkeleri ve bunların içerisinde İspanya 

ve Fransa öne çıkarken Almanya, İtalya ve Portekiz’de diğer rakiplerimiz olarak gösterilebilir. 

Bunun dışında Çin ve ABD Avrupa dışında rakip ülkelerimiz konumundadır. Bu ülkelerle 

rekabette otomotiv ve yedek parçaları, tekstil, hazır giyim ve ev tekstili, makine ve aksamları, 

plastik ürünler, buzdolabı, soğutucular, elektrikli alet ve cihazlar, temizlik ve hijyen, kağıt ve 

kağıt ürünleri, mobilya ve ahşap ürünleri, medikal ve kozmetik, inşaat ve yapı malzemeleri 

sektöründe karşılaştırmalı üstünlüğümüzün olabileceği düşünülmektedir 



 

7 Nisan 2004 tarihinde iki ülke Başbakanları tarafından Ankara’da imzalanmış olan Türkiye-

Fas Serbest Ticaret Anlaşması’nın onaylandığına ilişkin Bakanlar Kurulu Kararı, 28 Aralık 2004 

tarih ve 25684 sayılı Resmi Gazetede yayınlanmıştır. Anlaşma, 1 Ocak 2006 tarihinde 

yürürlüğe girmiştir. 

Bakanlığımızın 2022-2023 dönemi için belirlediği 23 adet Öncelikli Ülke arasında Fas da yer 

almaktadır. 

 

 

 



 

 

 

Kocaeli’ndeki Fas Yabancı Sermayeli Firmalar 

İlimizde Fas sermayeli firma bulunmamaktadır. 


